
S          

798/2022/OSM 

 
 

1 

 

DOHODA 
 
 

Městská část Praha 6 

IČO:   00063703 

se sídlem:  Čs. armády 601/23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč 

zastoupena: Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou 

v předmětu smlouvy oprávněna jednat vedoucí OSM   

 

(dále jen „MČ Praha 6“), na straně jedné 

 

a 

 

PÍSECKÁ BRÁNA s.r.o. 
IČO:   27168131 

se sídlem:  V Nových Vokovicích 150/19, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

zastoupena:  Ing. Petrem Mändlem, jednatelem  
 

(dále jen „Nájemce“), na straně druhé, 

 

(dále také společně jako „Smluvní strany“ či „Strany“) 

 

uzavírají tuto   

 

D O H O D U   

 

(dále jen „Dohoda”) 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Nájemce má na základě usnesení RMČ Praha 6 č. 1708/04 ze dne 18. 08. 2004 

s MČ Praha 6 uzavřenu nájemní smlouvu č. S 746/2004/OSOM ze dne 09. 09. 2004 

(dále jen „Nájemní smlouva“), na jejímž základě má Nájemce pronajatu nemovitou kulturní 
památku - objekt Písecké brány, tj. stavbu čp. 208, která je součástí pozemku parc. č. 597 

k. ú. Hradčany (dále jen „Nemovitost“). 
 

2. Dne 21. 10. 2021 Nájemce informoval MČ Praha 6, že při plánované výměně vodoměru 
v šachtě v chodníku před Nemovitostí (mimo vlastní objekt Písecké brány) zjistili pracovníci 
společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a, s. (dále jen „PVK“), se kterou měl Nájemce 
uzavřenou smlouvu o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu, že šachta je plná 
vody, voda uniká z poškozeného uzávěru cca několik týdnů a vsakuje se neznámo kam. 



2 

 

Nájemce zajistil odčerpání vody ze šachty, nechal havarijním servisem vyměnit poškozený 
uzávěr a vše zaplatil. 

 

3.  Poškozený uzávěr se nachází za vodoměrem ve směru k Nemovitosti. Šachta s uzávěrem 
a vodoměrem je 2,5 m hluboká a je umístěná v chodníku, tedy mimo objekt odběrového 
místa, pod těžkým poklopem. Bez potřebného vybavení není možné uzávěr zkontrolovat. 

Únik vody nebylo možné zjistit ani zvenku. Následně byla Nájemci dne 10. 12. 2021 

ze strany PVK vystavena faktura na částku ve výši 173.129,91 Kč (slovy: jedno sto 

sedmdesát tři tisíc sto dvacet devět korun českých devadesát jedna haléřů) včetně DPH 

(jedná se o částku po odečtení uhrazených záloh). Na základě porovnání faktury ze dne 
10. 12. 2021 s fakturami za předešlá zúčtovací období, které Nájemce předložil MČ Praha 
6, vyplynulo, že se odběr vody oproti předcházejícím obdobím několikanásobně zvýšil. 
Nájemce se poté obrátil na MČ Praha 6 s žádostí o náhradu vodného, které mu bylo 
v souvislosti s únikem vody v důsledku poškození uzávěru vody účtováno, a o náhradu 
částky za provedenou havarijní opravu poškozeného uzávěru vody. 

 

4. MČ Praha 6 nechala za účelem zjištění oprávněnosti nároku Nájemce zpracovat právní 
stanovisko od advokátní kanceláře KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. (dále jen 
„právní stanovisko“). Ze závěrů právního stanoviska vyplývá, že poškozený uzávěr je 
umístěn na tzv. vnitřním vodovodu, který je součástí Nemovitosti a je tudíž ve vlastnictví 
hl. m. Prahy a svěřené správě MČ Praha 6. Dalším závěrem stanoviska je, že kontrolu 

a opravy poškozeného uzávěru na vnitřním vodovodu nelze podřadit pod běžné opravy 
Nemovitosti, které má v souladu s Nájemní smlouvou provádět Nájemce. S ohledem 
na tyto skutečnosti je v právním stanovisku učiněn závěr, že MČ Praha 6 je subjektem 

odpovědným za kontrolu poškozeného uzávěru a za provedení opravy poškozeného 

uzávěru.  Z právního stanoviska tak vyplývá, že nárok Nájemce na úhradu škody v podobě 
úhrady vodného vzniklého v důsledku poškození uzávěru na vnitřním vodovodu 
Nemovitosti a úhradu částky za provedenou havarijní opravu uzávěru vody je oprávněný. 

 

II. 

Narovnání 
 

1. V návaznosti na v čl. I. Dohody uvedené skutečnosti a ve snaze předejít případnému 
soudnímu sporu se Smluvní strany dohodly na níže uvedeném narovnání. 

 

2. MČ Praha 6 uhradí Nájemci částku ve výši 165.248,41 Kč (slovy: jedno sto šedesát pět 
tisíc dvě stě čtyřicet osm korun českých čtyřicet jedna haléřů) včetně DPH jako 

kompenzaci za úhradu škody vzniklé v důsledku poškození uzávěru na vnitřním vodovodu 
Nemovitosti a za provedenou havarijní opravu uzávěru vody.  

 

3. Předmětná částka ve výši 165.248,41 Kč (slovy: jedno sto šedesát pět tisíc dvě stě čtyřicet 
osm korun českých čtyřicet jedna haléřů) včetně DPH bude za strany MČ Praha 6 Nájemci 
uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Nájemce č. 35 - 2147950237/0100, 

a to ve dvou splátkách. První splátka ve výši 108.665,- Kč (slovy: jedno sto osm tisíc šest 
set šedesát pět korun českých) včetně DPH bude Nájemci uhrazena do 30 dnů od nabytí 
účinnosti Dohody a druhá splátka ve výši 56.583,41 Kč (slovy: padesát šest tisíc pět set 
osmdesát tři korun českých čtyřicet jedna haléřů) včetně DPH bude Nájemci uhrazena 



3 

 

následně poté, co Nájemce uhradí zbytek dluhu PVK, o čemž je Nájemce povinen 
informovat MČ Praha 6. 

4. Nájemce podpisem Dohody potvrzuje, že bezvýhradně souhlasí s  výší úhrady i způsobem 
jejího zaplacení, jak je uvedeno v čl. II. Dohody, a nebude vůči MČ Praha 6 uplatňovat 
žádné další nároky na náhradu škody ani jiné obdobné kompenzace za skutečnosti vzešlé 
ze situace popsané v čl. I. Dohody.   

 

III.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží MČ Praha 6 a jeden 
Nájemce.  
 

2. Veškeré otázky touto Dohodou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, Dohoda je 

v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení připojují Smluvní 
strany níže své podpisy. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Dohoda nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Dohoda 
uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Dohoda 
bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
5. Nájemce bere na vědomí, že MČ Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Dohodě obsažené, 
s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, 
a též prohlašuje, že nic z obsahu této Dohody nepovažuje za důvěrné ani za obchodní 
tajemství a souhlasí se zařazením textu této Dohody do veřejně volně přístupné 
elektronické databáze smluv MČ Praha 6, včetně případných příloh. 

 
6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 

potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. 
Uzavření této Dohody bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, 
a to usnesením č. ____ 3842/22 ze dne ……………. 22.08.2022 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 

 
 
V Praze dne……………………    V Praze dne…………………… 
 
               Pronajímatel:                     Nájemce: 
              Městská část Praha 6        PÍSECKÁ BRÁNA s.r.o. 
 
 
 
 
 

          ………………………………….            ……………………………………. 



4 

 

            Mgr. Ondřej Kolář               Ing. Petr Mändl 
                   starosta                     jednatel 


